
 

 

COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
 

C O P I A 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 74  Del 16-07-2020 

 

 
Oggetto: Manifestazione "Centenario del 23 agosto 2020" - Servizio filatelico. 

 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  sedici del mese di luglio alle ore 12:00,si è riunita la Giunta 

Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di 

convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 

  

FALCUCCI MAURO SINDACO P 

RICCIONI SANDRO VICESINDACO P 

REMIGI MARCO ASSESSORE P 

 

ne risultano presenti n.    3 e assenti n.    0. 

 

Assume la presidenza il Signor FALCUCCI MAURO in qualità di SINDACO e partecipa il 

SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA SECONDARI ALESSANDRA. 

 

 Il Sindaco, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 16-07-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 

L A    G I U N T A    C O M U N A L E 
 

 
PREMESSO che il Comune di Castelsantangelo sul Nera nel 1920 divenne Comune 

autonomo;  

RICORDATO che nel 2020 ricade il Centenario dell’autonomia del Comune; 

ATTESO che è nelle intenzioni dell’Amministrazione organizzare delle iniziative al 

fine di commemorare tale data; 

CONSIDERATO che: 

 il servizio filatelico temporaneo delle Poste Italiane, in occasione di importanti 

eventi di particolare rilievo locale o nazionale, può attivare apposito annullo 

speciale consistente in un bollo figurato che riproduce, con scritta e immagini il 

tema della manifestazione cui si riferisce e con la quale viene annullata tutta la 

corrispondenza correttamente affrancata presentata nell’ambito del servizio 

temporaneo; 

 tale bollo speciale conferisce pubblicità e storicità all’evento, estendendolo 

anche oltre il 

territorio nazionale; 

 il Servizio Filatelico è reso noto con una specifica comunicazione diramata in 

tutti gli sportelli filatelici e sul sito internet di Poste Italiane; 

 il bollo speciale potrà entrare a far parte della collezione storico postale presso il 

Museo Storico delle Poste e delle Telecomunicazioni; 

RITENUTO tale servizio idoneo a celebrare il Centenario; 

DATO ATTO che per il servizio di annullo filatelico per una giornata base festiva di 6 

ore e per la realizzazione di n. 2000 (quantitativo minimo previsto) cartoline filateliche 

collegate alla manifestazione con bozzetto grafico è stimato un importo pari ad € 

1000,00 oltre IVA; 

RILEVATA, pertanto, la necessità di richiedere alla Società Poste Italiane spa, 

un’offerta per l’effettuazione di un servizio Filatelico temporaneo per il giorno 23 

agosto 2020; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile 

del Servizio Finanziario (in quanto comporta riflessi diretti ed indiretti sulla situazione 

economico finanziaria dell’ente) sulla proposta di deliberazione, espresso ai sensi 

dell’art. 49 c. 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

D E L I B E R A 

 
1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di approvare l’iniziativa di annullo filatelico di Poste Italiane, da realizzare il 23 

agosto 2020 (giornata base festiva di 6 ore) presso l’area commerciale sita in 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 16-07-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

Piazzale Pietro Piccinini nel Comune di Castelsantangelo sul Nera (MC), nel 

rispetto delle eventuali normative atte a fronteggiare l’emergenza epidemiologica 

da COVID-19; 

3. Di dare atto che la spesa trova copertura al capitolo 83 art. 1, del bilancio 2020, 

codice di bilancio 1.03.02.16; 

4. Di dare mandato al Responsabile dell’Ufficio Sisma ad ogni successivo 

adempimento inerente a quanto in oggetto. 

Inoltre, stante l'urgenza di provvedere in merito, con successiva e separata votazione 

unanime, 

 

D E L I B E R A 

 
di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento ai sensi dell'art.134 

comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 
 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 16-07-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL D.LGS. N. 267 DEL 18.8.2000 

 
 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità contabile 

 

 

 

 

Data: 16-07-2020 Il Responsabile del servizio 

 f.to Galassi Martina 

 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

 

 

 

 

Data: 16-07-2020 Il Responsabile del servizio 

 f.to Galassi Martina 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 16-07-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

                    f.to IL SINDACO     f.to IL SEGRETARIO COMUNALE 

FALCUCCI MAURO DOTT.SSA SECONDARI ALESSANDRA 

 
 
    

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della presente deliberazione, ai sensi dell’art.124 del D.Lgs.n.267/2000 e per le finalità di 
cui al successivo art.125, viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di 
questo Comune per 15 gg. consecutivi. 
 

Contestualmente alla pubblicazione la presente deliberazione è comunicata ai capigruppo 
consiliari. 
 

Castelsantangelo Sul Nera, …03-08-2020     
 
 
 

 f.to Il Responsabile della Pubblicazione 

 DOTT.SSA MARTINA GALASSI 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dell’art.134, 3^ e 4^ comma, del T.U. n.267/2000, visti 
gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
[  ] È divenuta esecutiva il giorno 16-07-2020 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
[x] È divenuta immediatamente esecutiva per decisione dell’organo adottante il giorno 

stesso della pubblicazione. 
 
Castelsantangelo Sul Nera, 03-08-2020     
 
 
 

 f.to Il Responsabile del Servizio 

 DOTT.SSA MARTINA GALASSI 

 
 

 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Castelsantangelo Sul Nera, 03-08-2020 
 

  Il Responsabile del Servizio 

 DOTT.SSA MARTINA GALASSI 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 16-07-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 


